2) Windelband, Platon p. 171.

3) Qua de re nos admonuit Eduardus Meyer in scholis suis. Ab Isoerate Megarenses praeedicantur οὐκ ἴσχοτες οὐδὲ λιμένες οὐδὲ ἀργυρεῖα (de pace 116).

4) Cf. Isoer. ad Demonic. (qui libellus num Isoeratis sit, disceptare nolo) 19: αἰσχοδὸν ... τὸν μὲν ἐμπόρους τηλικαντέα πιλάγη διεπερύν θρεψα τὸν πλεῖστον ποιῆσαι τὴν ἴπλαχονσαν οὐδέτερ. τοὺς δὲ πειράρχους μηδὲ τὰς κατὰ γῆν πορείας ὑπομένειν ἐπὶ τῷ βελτίῳ παταστῆσαι τὴν αὐτῶν διάροιαν.

ηθή παλέμβολα καὶ ἀπιστα ταις ψυχαῖς ἐντίκτονσα, αὐτήν τε πρὸς εἰπήν τὴν πόλιν ἀπιστον καὶ ἄφιλον ποιεῖ<sup>1)</sup> καὶ πρὸς τοὺς ἄλλους ἀνθρώπους ὠσαύτως. Atque delegare licet eo, quod Platonis Atlantici illi superbi<sup>2)</sup> in ‘Critia’ descripti, quamquam viribus divitiisque superiores videntur, tamen — opibus maritimis usi — ab autochthonibus (i. e. incolis veterum Athenarum), quippe qui agriculturae studeant, vineuntur. Imperium maritimum contempserunt Isocrates et Plato, posterioribus quidem annis (Isocr. de pace, Phil.; Plato Legg., Tim., Critias); nimirum antea aliter senserunt. Quae res certe summi momenti est. Conferas quaeso Isocr. Paneg. 19 sqq., ubi ius principatus maritimi Atheniensium defendit atque gloriam bellorum navalium ab Atheniensibus gestorum laudat atque praedicat (§ 21). Quam sententiam mutavit I. statu rei publicae commotus. Nimirum, ut renuntiarent Athenienses imperio maritimo, a. 355 (or. de pace) commendavit. Item Plato, qui prioribus annis acque atque I. in re publica sua navigare necesse esse sine dubio edocuit, Rep. II 371 A<sup>3)</sup> καὶ ἐμπόρῳ δεησόμεθα . . . καὶ ἐὰν μὲν . . . πατὰ θάλατταν ἡ ἐμπορία γίγνηται, συχνῶν καὶ ἄλλων προσδεήσεται τῶν ἀπιστημόνων τῆς περὶ τὴν θάλατταν ἐγγείλεται<sup>4)</sup>. In Legibus, quas paulo ante mortem scripsit, hanc sententiam omisit, cf. etiam 706 B sqq., ubi de pugna Salaminia loquitur, quam Graecos meliores non reddidisse affirmat; etiam propter hanc mutatam sententiam cum Isocrate comparandus est. Quam rem

1) Ne in divites et pauperes dividatur res publica Isocrates et Plato postulant. Intelligas ex iis, quae ls. Archid. 67 sq., Phil. 52 exponit. Cf. Plat. Rep. 422 E sq. (Poehlmann, Grdr. d. griech. Gesch. p. 170), 485 D sq., 421 C sqq., alias locos. Quod miseria impar sit luxuria, Isocr. queritur Areop. 54, alias Athenarum veterum res fuisse Areop. 31, 32 disserens. Cf. etiam Plat. Legg. V 737 A, VIII 831 CD (Poehlmann, Comm. u. Soz. I 197 sq.). Turpe liberis divitias relinquere; cf. ad Nicocl. 32 cum Plat. Legg. V 729 A.